
Evidenční číslo 

SM 

Obchodní případ 

RS  

 

1/3 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

Dodatek č. 1  
Smlouvy o dodávce medicinálních a 
technických plynů a pronájmu tlakových lahví  

dle ust. § 2079 a násl. a ust. § 2316 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými 
smluvními stranami 
 
(dále jen „Dodatek“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:   Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava − Moravská Ostrava 
zastoupená:   O   
IČO: 00635162 DIČ:  CZ00635162 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním 
rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 z 22.12.2022, ve znění 
následných rozhodnutí o registraci 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300 
 
dále jen „Kupující“ 
 
a 
 
SIAD Czech spol. s r.o. 
se sídlem:   K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zastoupená:   atutární orgán 
IČO:    48117153 
DIČ:   CZ48117153 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
č. 16942 
 
dále jen „Prodávající“ 
 
(Kupující a Prodávající dále společně jako „Smluvní strany“) 
 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s ujednáním čl. II. odst. 2.4 a čl. X. odst. 10.5 Smlouvy  
o dodávce medicinálních a technických plynů a pronájmu tlakových lahví, evid.  
č. PR/286/2022 uzavřené dne 21. 04. 2022, dohodly na přijetí a obsahu následujícího 
Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým se Smlouva mění následovně. 

Hlavatá Irena
Psací stroj
220286

Hlavatá Irena
Psací stroj
OP22T020085



 

2/3 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

2. Smluvní strany se dohodly na změně cen za 1 litr plynu uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy – 
Kalkulace ceny, a to tak, že cena za 1 litr plynu (v Kč bez DPH) bude s účinností od  
1. 5. 2023 v souvislosti s vysokou mírou inflace navýšena o 14 % oproti původně dohodnuté 
ceně. Původní kalkulace ceny uvedená v Příloze č. 1 se nahrazuje novým zněním uvedeným 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

3. V záležitostech tímto Dodatkem výslovně neupravených zůstává Smlouva platná a účinná 
beze změn.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek Smlouvy uzavírají svobodně dle jejich pravé 
vůle a jeho obsah je pro ně určitý a srozumitelný. 

5. Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.  

6. Smluvní strany se dohodly, že účinnosti nabývá Dodatek ke dni 1. 5. 2023.  

7. Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
uveřejněn v registru smluv, a to v celém svém rozsahu. Uveřejnění Dodatku v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření Kupující.   

8. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou číslovaných stejnopisech, každý s platností originálu, 
přičemž každá ze Smluvních stran obdrží každý po jednom výtisku. V případě elektronicky 
podepsaného Dodatku je Dodatek vyhotoven v jednom originále s platnými elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 
 

 
Za Prodávajícího:     Za Kupujícího: 
 
 
V………………………………dne …………………  V Ostravě dne ………………… 
 
 

SIAD Czech spol. s r.o.  Městská nemocnice Ostrava, 



 

3/3 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

Název služby

Předpokládané 

množství 1 rok 

(ks)

Předpokládané 

množství 4 roky 

(ks)

Jednotková 

cena za 

službu (Kč 

bez DPH)

Výše 

DPH 

(%)

Jednotková 

cena za 

službu (Kč s 

DPH)

Celková cena v Kč za 

4 roky  v Kč  (bez 

DPH)

Celková cena za 4 

roky v Kč  (s DPH)

Roční pronájem obalu 1 ks 

tlakové láhve 347 1 388 3 300 21 3 993,00 4 580 400 5 542 284

Provozní revize 1 ks tlakové 

nádoby dle ČSN 690012 - 1x 

ročně 2 8 2 500 21 3 025,00 20 000 24 200

Vnitřní revize a zkouška 

těsnosti 1 ks tlakové nádoby 

dle ČSN 690012 - 1x za 5 let 

(následující 2023) x 2 20 000 21 24 200,00 40 000 48 400

Školení obsluhy, vč. 

přezkoušení - 1x za 3 roky 

(následující v roce 2024) x 1 3 000 21 3 630,00 3 000 3 630

Celkem za služby 4 643 400 5 618 514

Celkem za plyny a služby 26 580 724 30 862 296

Příloha č. 1 - Kalkulace ceny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druh 

plynu
Kód SÚKL Produkt

Velikost láhve 

(l) * 

Předpokládaná 

spotřeba lahví 

za 4 roky (ks)

Cena za 1 l 

plynu (Kč 

bez DPH)

Výše 

DPH 

(%)

Cena za 1 l 

plynu (Kč s 

DPH)

Celková cena za 

předpokládaný 

odběr plynů  v Kč  

(bez DPH)

Celková cena za 

předpokládaný 

odběr plynů  v Kč  (s 

DPH)

Cena za 

láhev (Kč 

bez DPH)

Cena za 

láhev (Kč s 

DPH)

T Kyslík technický 10 4 54 21 64,83 2 143 2 593 535,80 648,32

T Kyslík technický 20 8 41 21 49,66 6 566 7 945 820,80 993,17

T Kyslík technický 50 4 25 21 30,35 5 016 6 069 1 254,00 1 517,34

T Acetylen technický 20 4 137 21 165,53 10 944 13 242 2 736,00 3 310,56

T CO2 technický 27 1 44 21 53,80 1 200 1 453 1 200,42 1 452,51

T Argon 5 4 421 21 509,00 8 413 10 180 2 103,30 2 544,99

T Stargon 20 12 97 21 117,25 23 256 28 140 1 938,00 2 344,98

T Vzduch technický 50 84 15 21 17,93 62 244 75 315 741,00 896,61

T

Kalibrační směs (0,3-0,5% CO 

+ % He ve vzduchu) 40 4 308 21 372,44 49 248 59 590 12 312,00 14 897,52

T

Kalibrační směs (0,3-0,5% CO 

+ % He ve vzduchu) 2 4 3 534 21 4 276,14 28 272 34 209 7 068,00 8 552,28

T Dusík 7 221 43 21 52,42 67 016 81 089 303,24 366,92

L 119480 Kyslík medicinální kapalný 1 794 328 16,1 15 18,48 12 764 851 14 679 579 16,07 18,48

L 117844 Kyslík medicinální 2 611 336 15 386,75 410 959 472 602 672,60 773,49

L 117847 Kyslík medicinální 10 41 157 15 180,92 64 501 74 176 1 573,20 1 809,18

L 117850 Kyslík medicinální 50 2 595 44 15 51,13 5 768 685 6 633 988 2 223,00 2 556,45

L 130513 Oxid dusný medicinální 10 47 428 15 491,63 200 925 231 064 4 275,00 4 916,25

L 130514 Oxid dusný medicinální 40 41 171 15 196,65 280 440 322 506 6 840,00 7 866,00

L 252731 CO2 medicinální 10 423 239 15 275,31 1 012 662 1 164 561 2 394,00 2 753,10

L 196601 Vzduch medicinální 2 8 684 15 786,60 10 944 12 586 1 368,00 1 573,20

L 196605 Vzduch medicinální 10 11 239 15 275,31 26 334 30 284 2 394,00 2 753,10

L 170510

Speciální medicinální plyn 

(N2O 50%, O2 50%) 5 216 1 049 15 1 206,12 1 132 704 1 302 610 5 244,00 6 030,60

Celkem za plyny 21 937 324 25 243 782

* zadavatel akceptuje velikost láhve v rozmezí +/- 10%

Název služby

Předpokládané 

množství 1 rok 

(ks)

Předpokládané 

množství 4 roky 

(ks)

Jednotková 

cena za 

službu (Kč 

bez DPH)

Výše 

DPH 

(%)

Jednotková 

cena za 

službu (Kč s 

DPH)

Celková cena v Kč za 

4 roky  v Kč  (bez 

DPH)

Celková cena za 4 

roky v Kč  (s DPH)

Roční pronájem obalu 1 ks 

tlakové láhve 347 1 388 3 300 21 3 993,00 4 580 400 5 542 284

Provozní revize 1 ks tlakové 

nádoby dle ČSN 690012 - 1x 

ročně 2 8 2 500 21 3 025,00 20 000 24 200

Vnitřní revize a zkouška 

těsnosti 1 ks tlakové nádoby 

dle ČSN 690012 - 1x za 5 let 

(následující 2023) x 2 20 000 21 24 200,00 40 000 48 400

Školení obsluhy, vč. 

přezkoušení - 1x za 3 roky 

(následující v roce 2024) x 1 3 000 21 3 630,00 3 000 3 630

Celkem za služby 4 643 400 5 618 514

Celkem za plyny a služby 26 580 724 30 862 296

Informace: Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele vč. nákladů na stočné a dopravu na místo plnění, veškeré poplatky (ADR poplatky a mýtné) a další náklady - správní poplatky, daně, 

cla, schvalovací řízení, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění.




